de Ensino, listadas no Anexo I deste edital, conforme a necessidade. 

2. DOS VALORES E VIGÊNCIA DAS BOLSAS 

1.1. O(A)s aprovado(a)s no processo seletivo, selecionado(a)s para o 

preenchimento das vagas disponíveis, receberão 14 (catorze) bolsas, no valor 

de R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais) cada.  

1.2. O recebimento de cada bolsa está condicionado a:  

a) matrícula do(a) candidato(a) selecionado(a) no curso de Aperfeiçoamento 

Leitura e Escrita na Educação Infantil – Aperfeiçoamento de formadoras 

estaduais e municipais, ofertado pela Universidade Federal dos Vales